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RV: RAD. 201800834 DTE. BANCOOMEVA S.A. DDO. CARLOS AUGUSTO RICO GONZALEZ

Abogado Suarez Escamilla <abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>
Jue 07/10/2021 11:33 AM
Para:  Memoriales 05 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj05ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  carlosgon67@hotmail.com <carlosgon67@hotmail.com>; carlos.velasco@gesticobranzas.com
<carlos.velasco@gesticobranzas.com>; indira.durango <indira.durango@gesticobranzas.com>

 
Señor
JUEZ 05 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI
ESD.
 
PROCESO. EJECUTIVO
DTE. BANCOOMEVA S.A.
DDO. CARLOS AUGUSTO RICO GONZALEZ CC. 79426734
RAD. 201800834
GYC. 593
 
JAIME  SUAREZ  ESCAMILLA, actuando como apoderado de la entidad demandante en el proceso de la referencia, de
conformidad con lo dispuesto en el decreto 806 del 04 de junio de 2020, adjunto memorial en formato PDF,
aportando LIQUIDACIÓN DE CREDITO.
 
 
Reciba mis agradecimientos por su atención.
 
Prueba electrónica: Una vez enviada esta comunicación electrónica por este medio, se entenderá por surtida la notificación conforme a la ley
vigente (Ley 527 de 1999, sobre reconocimiento de efectos jurídicos a los mensajes de datos).

 
Cordialmente,
 

Jaime Suárez Escamilla
Apoderado
Carrera 3 # 12–40 Oficina 803 Edificio Centro Financiero La Ermita Cali
Tel: (2) 4883838 Extensión: 124
abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com
Elaboró Carlos Andres Velasco
 

9677-21104034

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


 

 

Carrera 3 No. 12-40, Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 4883838 Email. abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com  

Cali - Colombia 

 

GYC: 593 

 
SEÑOR  
JUZGADO 05 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 
memorialesj05ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.  S.  D. 
 
 
Proceso: EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante: BANCOOMEVA S.A. 
Demandado: CARLOS AUGUSTO RICO GONZALEZ 
Radicación: 201800834 
 
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en esta ciudad, identificado con 
la cédula de ciudadanía No. 19.417.696 de Bogotá y tarjeta profesional No. 63.217 del C. S. de la J., 
en mi calidad de apoderado de la entidad demandante dentro del proceso de la referencia, por 
medio del presente escrito, y teniendo en cuenta que en el presente se libro orden de continuación 
del proceso; aporto la liquidación del crédito, con el fin de ser trasladada a la parte demandada 
conforme al art. 446 del CGP, por valor total de $ 64.680.110  
 
 

 
 
 
Del Señor Juez, atentamente, 
  

 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA 
C.C. No. 19.417.696 de Bogotá  
T.P. No. 63.217 del C. S. de la J. 
 
CARLOS VELASCO 
 

 
Enviado por correo electrónico 
06/10/2021

 
 
 

Pagaré No. 10231299534 por valor de $ 1.558.409,36

Pagaré No. 102 2852402300 por valor de $ 26.712.734,23

Pagaré No. 102 2851895000 por valor de $ 36.408.967,03

$ 64.680.110,62

LIQUIDACIÓN TOTAL PAGARES
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CAPITAL PAGARE
FECHA DEL 

ABONO

VALOR 

ABONO

VALOR 

MORA 

MENSUAL

FECHA 

VIGENCIA 

TASA

TASA 

MENSUAL 

DE PLAZO

TASA 

MENSUAL 

DE MORA

INT CTE 

E.A.

INT. MAX 

E.A.

$905.586 $0 $7.172 nov-18 1,49% 2,16% 19,49% 29,24%

$905.586 $0 $19.470 dic-18 1,48% 2,15% 19,40% 29,10%

$905.586 $0 $19.198 ene-19 1,47% 2,12% 19,16% 28,74%

$905.586 $0 $19.750 feb-19 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$905.586 $0 $19.455 mar-19 1,49% 2,15% 19,37% 29,06%

$905.586 $0 $19.410 abr-19 1,48% 2,14% 19,32% 28,99%

$905.586 $0 $19.428 may-19 1,48% 2,15% 19,34% 28,95%

$905.586 $0 $19.370 jun-19 1,48% 2,14% 19,30% 29,01%

$905.586 $0 $19.428 jul-19 1,48% 2,15% 19,28% 28,92%

$905.586 $0 $19.428 ago-19 1,48% 2,15% 19,32% 28,98%

$905.586 $0 $19.428 sep-19 1,48% 2,15% 19,32% 28,98%

$905.586 $0 $19.213 oct-19 1,47% 2,12% 19,10% 28,65%

$905.586 $0 $19.213 nov-19 1,46% 2,12% 19,03% 28,55%

$905.586 $0 $19.035 dic-19 1,45% 2,10% 18,91% 28,37%

$905.586 $0 $18.909 ene-20 1,44% 2,09% 18,77% 28,16%

$905.586 $0 $19.108 feb-20 1,46% 2,11% 19,06% 28,59%

$905.586 $0 $19.017 mar-20 1,46% 2,10% 18,95% 28,43%

$905.586 $0 $18.836 abr-20 1,44% 2,08% 18,69% 28,04%

$905.586 $0 $18.383 may-20 1,40% 2,03% 18,19% 27,29%

$905.586 $0 $18.320 jun-20 1,40% 2,02% 18,12% 27,18%

$905.586 $0 $18.320 jul-20 1,40% 2,02% 18,12% 27,18%

$905.586 $0 $18.481 ago-20 1,41% 2,04% 18,29% 27,44%

$905.586 $0 $18.536 sep-20 1,41% 2,05% 18,35% 24,53%

$905.586 $0 $19.266 oct-20 1,47% 2,13% 19,16% 28,74%

$905.586 $0 $19.750 nov-20 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$905.586 $0 $19.750 dic-20 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$905.586 $0 $17.597 ene-21 1,34% 1,94% 17,32% 25,98%

$905.586 $0 $17.799 feb-21 1,36% 1,97% 17,54% 26,31%

$905.586 $0 $17.799 mar-21 1,36% 1,97% 17,54% 26,31%

$905.586 $0 $17.588 abr-21 1,34% 1,94% 17,31% 25,97%

$905.586 $0 $17.588 may-21 1,34% 1,94% 17,31% 25,97%

$905.586 $0 $17.496 jun-21 1,33% 1,93% 17,21% 25,82%

$905.586 $0 $17.496 jul-21 1,33% 1,93% 17,21% 25,82%

$905.586 $0 $17.523 ago-21 1,33% 1,94% 17,24% 25,86%

$905.586 $0 $17.523 sep-21 1,33% 1,94% 17,24% 25,86%

$905.586 $0 $8.734 oct-21 1,33% 1,93% 17,18% 25,77%

$905.586 $0 $652.823

CAPITAL 

MORA

TOTAL

PAGARE 10231299534

$1.558.409,36TOTAL LIQUIDACIÓN

10231299534

TOTAL CAPITAL

VALOR

$905.586,00

$652.823,36

LIQUIDACIÓN TOTAL PAGARE  

TOTAL INTERES X MORA CAPITAL DESDE EL 20/11/2018 AL 15/10/2021
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CAPITAL PAGARE
FECHA DEL 

ABONO

VALOR 

ABONO

VALOR 

MORA 

MENSUAL

FECHA 

VIGENCIA 

TASA

TASA 

MENSUAL 

DE PLAZO

TASA 

MENSUAL 

DE MORA

INT CTE 

E.A.

INT. MAX 

E.A.

$14.724.009 $0 $116.614 nov-18 1,49% 2,16% 19,49% 29,24%

$14.724.009 $0 $316.566 dic-18 1,48% 2,15% 19,40% 29,10%

$14.724.009 $0 $312.149 ene-19 1,47% 2,12% 19,16% 28,74%

$14.724.009 $0 $321.116 feb-19 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$14.724.009 $0 $316.316 mar-19 1,49% 2,15% 19,37% 29,06%

$14.724.009 $0 $315.594 abr-19 1,48% 2,14% 19,32% 28,99%

$14.724.009 $0 $315.889 may-19 1,48% 2,15% 19,34% 28,95%

$14.724.009 $0 $314.947 jun-19 1,48% 2,14% 19,30% 29,01%

$14.724.009 $0 $315.889 jul-19 1,48% 2,15% 19,28% 28,92%

$14.724.009 $0 $315.889 ago-19 1,48% 2,15% 19,32% 28,98%

$14.724.009 $0 $315.889 sep-19 1,48% 2,15% 19,32% 28,98%

$14.724.009 $0 $312.385 oct-19 1,47% 2,12% 19,10% 28,65%

$14.724.009 $0 $312.385 nov-19 1,46% 2,12% 19,03% 28,55%

$14.724.009 $0 $309.499 dic-19 1,45% 2,10% 18,91% 28,37%

$14.724.009 $0 $307.437 ene-20 1,44% 2,09% 18,77% 28,16%

$14.724.009 $0 $310.677 feb-20 1,46% 2,11% 19,06% 28,59%

$14.724.009 $0 $309.204 mar-20 1,46% 2,10% 18,95% 28,43%

$14.724.009 $0 $306.259 abr-20 1,44% 2,08% 18,69% 28,04%

$14.724.009 $0 $298.897 may-20 1,40% 2,03% 18,19% 27,29%

$14.724.009 $0 $297.867 jun-20 1,40% 2,02% 18,12% 27,18%

$14.724.009 $0 $297.867 jul-20 1,40% 2,02% 18,12% 27,18%

$14.724.009 $0 $300.488 ago-20 1,41% 2,04% 18,29% 27,44%

$14.724.009 $0 $301.386 sep-20 1,41% 2,05% 18,35% 24,53%

$14.724.009 $0 $313.253 oct-20 1,47% 2,13% 19,16% 28,74%

$14.724.009 $0 $321.116 nov-20 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$14.724.009 $0 $321.116 dic-20 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$14.724.009 $0 $286.117 ene-21 1,34% 1,94% 17,32% 25,98%

$14.724.009 $0 $289.400 feb-21 1,36% 1,97% 17,54% 26,31%

$14.724.009 $0 $289.400 mar-21 1,36% 1,97% 17,54% 26,31%

$14.724.009 $0 $285.970 abr-21 1,34% 1,94% 17,31% 25,97%

$14.724.009 $0 $285.970 may-21 1,34% 1,94% 17,31% 25,97%

$14.724.009 $0 $284.468 jun-21 1,33% 1,93% 17,21% 25,82%

$14.724.009 $0 $284.468 jul-21 1,33% 1,93% 17,21% 25,82%

$14.724.009 $0 $284.910 ago-21 1,33% 1,94% 17,24% 25,86%

$14.724.009 $0 $284.910 sep-21 1,33% 1,94% 17,24% 25,86%

$14.724.009 $0 $142.013 oct-21 1,33% 1,93% 17,18% 25,77%

$14.724.009 $0 $10.614.317

CAPITAL 

MORA

TOTAL

PAGARE 102 2852402300

$26.712.734,23

$1.374.408,00

TOTAL LIQUIDACIÓN

INTERES DE CORRIENTES DECRECRETADOS EN EL MDTO. DE PAGO 

102 2852402300

TOTAL CAPITAL

VALOR

$14.724.009,00

$10.614.317,23

LIQUIDACIÓN TOTAL PAGARE  

TOTAL INTERES X MORA CAPITAL DESDE EL 20/11/2018 AL 15/10/2021
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CAPITAL PAGARE
FECHA DEL 

ABONO

VALOR 

ABONO

VALOR 

MORA 

MENSUAL

FECHA 

VIGENCIA 

TASA

TASA 

MENSUAL 

DE PLAZO

TASA 

MENSUAL 

DE MORA

INT CTE 

E.A.

INT. MAX 

E.A.

$19.665.163 $0 $155.748 nov-18 1,49% 2,16% 19,49% 29,24%

$19.665.163 $0 $422.801 dic-18 1,48% 2,15% 19,40% 29,10%

$19.665.163 $0 $416.901 ene-19 1,47% 2,12% 19,16% 28,74%

$19.665.163 $0 $428.878 feb-19 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$19.665.163 $0 $422.467 mar-19 1,49% 2,15% 19,37% 29,06%

$19.665.163 $0 $421.503 abr-19 1,48% 2,14% 19,32% 28,99%

$19.665.163 $0 $421.896 may-19 1,48% 2,15% 19,34% 28,95%

$19.665.163 $0 $420.638 jun-19 1,48% 2,14% 19,30% 29,01%

$19.665.163 $0 $421.896 jul-19 1,48% 2,15% 19,28% 28,92%

$19.665.163 $0 $421.896 ago-19 1,48% 2,15% 19,32% 28,98%

$19.665.163 $0 $421.896 sep-19 1,48% 2,15% 19,32% 28,98%

$19.665.163 $0 $417.216 oct-19 1,47% 2,12% 19,10% 28,65%

$19.665.163 $0 $417.216 nov-19 1,46% 2,12% 19,03% 28,55%

$19.665.163 $0 $413.362 dic-19 1,45% 2,10% 18,91% 28,37%

$19.665.163 $0 $410.609 ene-20 1,44% 2,09% 18,77% 28,16%

$19.665.163 $0 $414.935 feb-20 1,46% 2,11% 19,06% 28,59%

$19.665.163 $0 $412.968 mar-20 1,46% 2,10% 18,95% 28,43%

$19.665.163 $0 $409.035 abr-20 1,44% 2,08% 18,69% 28,04%

$19.665.163 $0 $399.203 may-20 1,40% 2,03% 18,19% 27,29%

$19.665.163 $0 $397.826 jun-20 1,40% 2,02% 18,12% 27,18%

$19.665.163 $0 $397.826 jul-20 1,40% 2,02% 18,12% 27,18%

$19.665.163 $0 $401.327 ago-20 1,41% 2,04% 18,29% 27,44%

$19.665.163 $0 $402.526 sep-20 1,41% 2,05% 18,35% 24,53%

$19.665.163 $0 $418.376 oct-20 1,47% 2,13% 19,16% 28,74%

$19.665.163 $0 $428.878 nov-20 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$19.665.163 $0 $428.878 dic-20 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$19.665.163 $0 $382.133 ene-21 1,34% 1,94% 17,32% 25,98%

$19.665.163 $0 $386.519 feb-21 1,36% 1,97% 17,54% 26,31%

$19.665.163 $0 $386.519 mar-21 1,36% 1,97% 17,54% 26,31%

$19.665.163 $0 $381.937 abr-21 1,34% 1,94% 17,31% 25,97%

$19.665.163 $0 $381.937 may-21 1,34% 1,94% 17,31% 25,97%

$19.665.163 $0 $379.931 jun-21 1,33% 1,93% 17,21% 25,82%

$19.665.163 $0 $379.931 jul-21 1,33% 1,93% 17,21% 25,82%

$19.665.163 $0 $380.521 ago-21 1,33% 1,94% 17,24% 25,86%

$19.665.163 $0 $380.521 sep-21 1,33% 1,94% 17,24% 25,86%

$19.665.163 $0 $189.670 oct-21 1,33% 1,93% 17,18% 25,77%

$19.665.163 $0 $14.176.321

CAPITAL 

MORA

TOTAL

PAGARE 102 2851895000

$36.408.967,03

$2.567.483,00

TOTAL LIQUIDACIÓN

INTERES DE CORRIENTES DECRECRETADOS EN EL MDTO. DE PAGO 

102 2851895000

TOTAL CAPITAL

VALOR

$19.665.163,00

$14.176.321,03

LIQUIDACIÓN TOTAL PAGARE  

TOTAL INTERES X MORA CAPITAL DESDE EL 20/11/2018 AL 15/10/2021


